
146  diário oficial Nº 34.987 Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2022

SaNToS, cNPJ 43.813.127/0001-32, Valor r$ 81.369,00. Vigência: 23/05/2022 
a 23/05/2023.Termo de contrato 162/2022/cPl, contratado: STaGE MUSic 
coMErcio, iMPorTaÇÃo E EXPorTaÇÃo EirEli, cNPJ 10.661.909/0001-44, 
Valor r$ 83.849,20. Vigência: 23/05/2022 a 23/05/2023.

ÂNGeLa LiMa da siLVa
Secretário Municipal de Educação

cNPJ 21.036.567/0001-98

eXtrato de coNtratos
PreGÃo eLetrÔNico 016/2022 - srP - contratação de empresa espe-
cializada para o Fornecimento de Instrumentos Musicais, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de assistência Social/fundo Municipal 
de assistência Social do Município de Viseu/Pa. contratante: fUNdo MUNi-
ciPal dE aSSiSTÊNcia Social, cNPJ 18.200.226/0001-00, Termo de con-
trato 159/2022/cPl, contratado: frEiTaS coMErcio E SErViÇo lTda, cNPJ 
09.151.225/0001-13, Valor r$ 49.473,00. Vigência: 23/05/2022 a 23/05/2023.
Termo de contrato 161/2022/cPl, contratado: d a PalHETa doS SaNToS, 
cNPJ Nº 43.813.127/0001-32, Valor r$ 58.429,00. Vigência: 23/05/2022 a 
23/05/2023.Termo de contrato 163/2022/cPl, contratado: STaGE MUSic co-
MErcio, iMPorTaÇÃo E XPorTaÇÃo EirEli, cNPJ Nº 10.661.909/0001-44, 
Valor r$ 67.834,10. Vigência: 23/05/2022 a 23/05/2023.

Laercio JÚNior costa NasciMeNto
Secretário Municipal de assistência Social

cNPJ 18.200.226/0001-00

eXtrato de terMo aditiVo de PraZo
disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 002/2021

2º termo aditivo de Prazo ao contrato 016/2021/cPL, ref: dispen-
sa de licitação 002/2021. contratante: Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ 
11.984.819/0001-57 contratado: Maria José limão ramos. objeto: locação 
de um imóvel para o funcionamento do centro Municipal de abastecimento 
farmacêutico/caf em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de saúde de Viseu. data de assinatura 27/05/2022. Vigência 29/05/2022 a 
29/11/2022, consoante com o art. 57, inciso ii da lei 8.666/93.

FerNaNdo dos saNtos VaLe
Secretaria Municipal de Saúde
cNPJ Nº 11.984.819/0001-57

Protocolo: 805619

.

.

ParticULares
.

a FaZeNda 3 F Por Meio de seU 
ProPrietÁrio FaBiaNa Vieira de araÚJo 

TorNa PÚBlico QUE EM 04/05/2022 rEcEBEU da SEcrETária MUNiciPal 
dE MEio aMBiENTE dE SaNTaNa do araGUaia a licENÇa dE aTiVidadE 
rUral lar N° 058/2022 Valida aTE 05/05/2026 Para a aTiVidadE dE 
BoViNocUlTUra

Protocolo: 805538

receBiMeNto de LiceNÇa 
aMBieNtaL de atiVidade rUraL - Lar

cLeitoN BeViLaQUa - sitio Nossa seNHora aParecida 
cPF: 062.224.189-37 

Torna-se público que recebeu a licença ambiental de atividade rural - lar 
de nº 011/2022, para atividade de agricultura e Pecuária da Secretaria Muni-
cipal de ciência, Tecnologia e Meio ambiente - SEcTMa- TailÂNdia-Pa, com 
vencimento 18/04/2027.

Protocolo: 805534

receBiMeNto de LiceNÇa 
aMBieNtaL de atiVidade rUraL - Lar

JUNior cesar BeViLaQUa - FaZeNda BaMBÚrrio 
cPF: 055.284.679-18 

Torna-se público que recebeu a licença ambiental de atividade rural - lar 
de nº 010/2022, para atividade de agricultura e Pecuária da Secretaria Muni-
cipal de ciência, Tecnologia e Meio ambiente - SEcTMa- TailÂNdia-Pa, com 
vencimento 18/04/2027.

Protocolo: 805535

.

.

eMPresariaL
.

deNdÊ do taUÁ s.a. - deNtaUÁ
editaL de coNVocaÇÃo

asseMBLeia GeraL ordiNÁria
ficam os acionistas da dENdÊ do TaUá S.a. - dENTaUá, cNPJ nº 04.719.951/0001-
76, NirE nº 15.3.0001226-1, para comparecerem na assembleia Geral ordiná-
ria a ser realizada às 09:00 (nove) horas no dia 01 de julho de 2022, na sede 
da companhia, situada rodovia Pa 140, Km 16, S/N, cEP 68.786-000, na 
cidade de Santo antônio do Tauá, Estado do Pará, para deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia: a) eleição dos membros do conselho de administra-
ção; b) eleição de membros da diretoria da companhia; c) tomar as contas 
dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras, 
todas relativas ao exercício social de 2019, 2020 e 2021; d) outros assuntos 

de interesse dos acionistas da Companhia e das suas controladas. Para fins do 
disposto no artigo 133 da lei 6.404/76, estão à disposição dos acionistas na sede 
da companhia, no horário comercial das 8:00h às 18:00h, o relatório da adminis-
tração sobre os negócios sociais e os principais fatos administrativos do exercício 
de 2021; a cópia das demonstrações financeiras do exercício de 2019, 2020 e 
2021 e demais documentos pertinentes a assuntos incluídos na ordem do dia.

santo antônio do tauá/Pa, 26 de maio de 2022
conselho de administração

Tsuyoshi Yamaguchi
Elza Midori Yamaguchi

                                       fumihiro Yamaguchi 
diretoria executiva

                                      Max Kioshi Yamaguchi 
Protocolo: 805528

cÂMara MUNiciPaL de ViseU
aViso de LicitaÇÃo deserta

PreGÃo PreseNciaL nº 003/2022 
objeto: contratação de Empresa Para locação de Veículos de Pequeno e 
Médio Porte, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Viseu. 
abertura: 25/05/2022 as 09:00hs.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo PreseNciaL Nº 003/2022/rePUBLicaÇÃo 

objeto: contratação de Empresa Para locação de Veículos de Pequeno e 
Médio Porte, A fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Viseu. 
abertura: 10/06/2022 as 09:00hs.  Mais informações na câmara Municipal, 
cito rua Major olímpio, s/nº centro, Viseu/Pa.https://www.camaraviseu.pa.
gov.br/,https://www.tcm.pa.gov.br/camaradeviseu.cpl@gmail.com. 
avelino aventina siqueira - Presidente.

Protocolo: 805529

traNsLoPes traNsPorte de carGas Ltda 
cNPJ 45.722.547/0001-39 

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMaS/Pa a licença de operação através do Processo 
N°2022/15285, para atividade de Transporte de Minério/coque, no município 
de Marabá-Pa.

Protocolo: 805521

r saNtos da siLVa 
traNsPorte de coMBUstiVeL Ltda - Me 

44.128.326/0001-74 
Torna público que requereu à SEMaS a lo para a atividade de empresa trans-
portadora de substâncias e produtos perigosos, Processo Nº 646/2022, na 
rua do contorno, 40, Matinha, Santarém-Pa.

Protocolo: 805523

aGroFLorestaL NoVo HoriZoNte Ltda FiLiaL 
Torna público que recebeu da SEMaS, aUTEf nº 274063/2022 com validade 
até 11/05/2024, respectivamente, para Plano de Manejo florestal Sustentado 
na fazenda lote 40 setor a, no Município de Prainha/Pa.

Protocolo: 805524

taPaJÓs ProdUtos e serViÇos aGroPecUÁrios Ltda 
localizada na rodovia Br 163, km 1120, Vicinal Prainha, comunidade San-
ta Julia de Novo Progresso/Pa, registrada sob o cNPJ 82.714.783/0002-10, 
torna público que obteve junto a Secretaria de Municipal de Meio ambiente 
SEMMa/NP a licença de instalação, sob o nº 089/2021, no dia 27/09/2021, 
para atividade de armazém de Grãos.

Protocolo: 805517

J. de a. rocHa da siLVa eireLi-Me 
cNPJ 09.469.901/0001-00 

instalada na Tv. aureliano coelho, nº 281, aldeia, Bragança-Pa, torna pú-
blico que recebeu da SEMMa em 18/02/2020, a lo nº 008/2020, validade 
17/02/2022, para desenvolver a atividade de beneficiamento de pescado, 
mariscos e outros (bexiga natatória de peixe).

Protocolo: 805518

traNsLoPes traNsPorte de carGas Ltda 
cNPJ 45.722.547/0001-39 

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMaS/Pa a licença de operação através do Processo 
N°2022/15125, para atividade de Transporte de carvão Vegetal, no município 
de Marabá-Pa.

Protocolo: 805519

saNtareNa cerVeJaria iNd e coM Ltda 
cNPJ N° 38.376.415/0001-37 

Torna público que recebeu as licenças Prévia N° 2022/0000027 e de instala-
ção N° 2022/0000039 da SEMMa/Santarém, em 24/05/2022, para atividade 
de fabricação de Bebidas alcoólicas - aguardente, Vinhos, cervejas e chopes, 
em Santarém/Pa.

Protocolo: 805511


